w/ BANCO
A INVEST

GRUPO ALVES RIBEIRD

Base Reporte: Individual - IFRS

ACTIVO

Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais
Disponibilidades em outras instituicdes de crédito
Activos financeiros detidos para negociacdo
Activos financeiros disponiveis para venda
Aplicagbes em instituicGes de crédito

Crédito a clientes

Investimentos detidos até a maturidade

Activos nao correntes detidos para venda

Outros activos tangiveis

Activos intangiveis

Investimentos em filiais, associadas e empre. conjuntos
Activos impostos diferidos

Outros activos

TOTAL DO ACTIVO

BANCO INVEST, SA

Avenida Eng. Duarte Pacheco Torre, 1-11° Andar 1070 Lisboa
Capital Social 59 500 000 Euros
Matriculada na Conservatéria do Registo Comercial de Lisboa sob o niumero 6502/97
Numero de Contribuinte 503 824 810

BALANCO EM 31 DE MARCO 2018

31 de marco de 2018

31 de dezembro de 2017

Activo Imparidade e Activo Activo PASSIVO E CAPITAL PROPRIO
Bruto Amortizacoes Liquido Liquido
4.419.848 - 4.419.848 9.144.414  Recursos de Bancos Centrais
5.252.892 - 5.252.892 6.424.253 Passivos financeiros detidos para negociagao
55.932.085 - 55.932.085 48.307.443  Recursos de outras instituicdes de crédito
84.475.819 1.536.564 82.939.255 86.185.114  Recursos de clientes e outros empréstimos
400.184 - 400.184 1.400.055  Responsabilidade representada por titulos
498.340.921 29.604.551 468.736.370 328.848.647  Passivos financeiros ass. a activos transferidos
- - - 101.902.862  Passivos por impostos correntes
23.899.195 6.933.312 16.965.883 18.588.411  Passivos por impostos diferidos
7.450.661 5.163.388 2.287.273 2.381.835 Outros Passivos
2.402.635 2.113.865 288.770 318.731 Total do Passivo
264.000 - 264.000 264.000  Capital
6.836.835 - 6.836.835 7.257.284  Reservas de reavaliagdo
8.168.634 25.476 8.143.158 9.070.934  Outras reservas e resultados transitados
Resultado do exercicio
Total do Capital Préprio
697.843.709 45.377.155 652.466.554 620.093.984 TOTAL DQ PASSIVO E CAPITAL PROPRIO

(Montantes expressos em Euros)

31 de marco de 2018

39.180.000
1.782.322
1.848.403

499.655.123

95.903
638.867
10.374.825
553.575.443
59.500.000
1.738.471
36.309.099
1.343.540
98.891.110
652.466.554

31 de dezembro de 2017

39.180.000
1.838.728
2.951.525

462.739.825

95.903
859.639
14.125.706
521.791.327
59.500.000
2.493.558
31.308.402
5.000.697
98.302.657
620.093.984



